In Christi nomine, et eius dementia. Ego Witardus, Abba cum Collegio Mona-
chorum Coenobio Sancti Cucuphatis Martyris degentibus, a minimo usque ad ma¬
ximum, venditores sumus vobis Domnus Raymundus, inclytus Comes Barchinone,
coniugisque eius Donna Erminsindis Comitissa, una cum Langobardus Sacer,
Canonicus Sede Sanetae Crucis, Sanctaeque Eulaliae Virginis, emptores. Per banc
scedulam exarationis, quod nos vobis facimus de terras, et vineas cultas et eremas,
casas et curtes, cum solos, et superpositos condirectos, et eremos hortos, cum
diversis generis arborum, cum fontibus, et rivolis, cum aquarum ductibus, cum
pascuis, pratis, garriciis silvis, cum montibus, ac vallibus, cum torrentibus, et arbo-
ribus, atque arundinetis, petris, rupibus, montuosum, vel planum, quidquid did, et
nominari potest, qui est haec omnia in Comitatu Barchinonae infra términos de
Terratia, si ve de Ollastrello, vel de Castellare, atque de Nespola, vel inaliis diver-
sis locis, advenit haec omnia ad nostrae matris Ecclesiae Coenobio, aliquid per
largitionem Domni Borrelli Comitis, divae memoriae, et aliquid per venditio-
nem, quod emit loannes quondam Abba Coenobio meminito, et per homnes
voces. Ideoque ego superfatus Abba cum omnes Monachos iam dicto Coeno¬
bio vendimus ad te, Domnus Raymundus, inclytus Comes Marchisus, coniur-
que tua dilecta Ermisindis Comitissa, cum Canónico praedicto Langobardus
Sacer omnes alaudes, quod tenebamus per vocem Sancti Laurentii Martyris Christi,
quae fundata est Basilica ipsi in cacumine montis excelsi super Terratia, sive super
Castellare, in omnibus locis, ubicumque invenire potueritis, quod nos tenuimus,
tenemus, vel tenere debuimus. In omnibus ab integre, fideliter vobis vendimus in
perpetuum. Pretium uncias XXV, de auro cocto aequaelanceae bene pensatas; quod
vos nobis dedistis et nos propriis manibus nostris recipimus est manifestum. Quae
vero iam dicta omnia, quae nos vobis vendimus, et de nostro iure matris Ecclesiae
in vestro transducimus dominio et potestate, ab omni integritate, cum exiis, et

regressis earum, ad vestrum plenissimum proprium, ad faciendum quidquid animus
vester eiegerit, Deo favente. Nunc ergo inspirante divina dementia, qui omnes
homines vuit salvare, et per viam veritatis iubet incedere: Ego Raymundus su-

perfatus comes eximius, cum coniuge mea Ermisindis gratia Dei Comitissa,
et cum Langobardus Sacer, Canonicus iam dictus, concedimus et donamus om¬
nes alaudes per banc seriem Domino Deo, et domum Sancti Laurentii Martyris
Christi, et Sanctae Mariae Virginis matris Domini, et Sancti Michaelis Archan-
geli, ut intercessores existant ante Dominum pro expiatione nostrorum peccatorum,
et pro remissione animarum nostrorum genitorum, sive pro colomitate nostra, et
defensione terrae nostrae: ut ab hodierno die, et tempore habeant, teneant, et possi-
deant, et exfructent servientes Domino Deo, et domum Sancti Laurentii Martpris
Christi supradicti Sacerdotes scilicet, atque Levitas, sine ulla inquietudine alicuius
viventis. Et ut haec paginóla in perpetuum firmum obtineat roborem, universi,
manu nostra subscripsimus, atque firmamus. Quod si, ut absit, quod fieri minime
credo aliquis homo ausus fuerit hoc facere, centum auri libras componat domum
Sancti Laurentii, et servientes ipsius. Acta sunt autem haec die VIIL kal. Novem.
XVIII. quo anno regnat Roberto Rege. Witardus, gratia Dei Abba. Widisclus Mona-
chus. Wifredus Monachus. Wifredus Monachus. Remundus Monachus. Sesmundus
Monachus. Guiscafredus Monachus. Odo Monachus Wadamarus Monachus. Marcus
Monachus. Wifredus Monachus. Miro Monachus. Ermengaudus ac si indignus gra¬
tia Dei Episcopus. Deusdedit gratia Dei ac si indignus Episcopus. Miró Monachus.
Borrellus gratia Dei Episcopus ac si indignus. Rapmundus gratia Dei inclptus
Comes Marchisus, qui haec roboravit. Ermissindis gratia Dei nobilissima Comitissa,
quae haec roborabit. Longobardus Presbpter, nos simul in unum qui istam donatio-
nem fecimus. Domino Deo, et Domum Sancti Laurentii, et firmavimus, et testes
idoneos firmare rogavimus. Wifredus Monachus. Vivas Monachus. Sendredus Mona¬
chus. Bernardus, Levita Monachus. Gontarius Monachus, simul cum cuneta Con-
gregatio Sancti Cucuphatis assentientes, qui ista venditione fecimus, et firmare
rogavimus.

DOCUMENT VII

Donació del Monastir de Santa Cecilia de Montserrat, feta al Monas-
tir de Sant Cugat, per lo Comte En Ramon Berenguer III (1097)

In Christi nomine, ego Rapmundus Berengarii Comes, et Marchio recognosco
donationem quam fecit pater meus Rapmundus Berengarii Beato Cucuphati Martp-
ri, fundato in Comitatu Barchinonensi, in loco qui dicitur Octavianus, de Monaste¬
rio Sanctae Caeciliae Montis'serrati. Qua propter ego praedictus Rapmundus Comes
et Marchio praedictum Monasterium, Sanctae Caeciliae cum omnibus adiacentiis
seu pertinentiis suis praedicto Beato Cucuphati Martpri, et Berengario, eiusdem
Monasterii Abbati, eiusque successoribus in perpetuum, ad meliorandum, et reae-
dificandum, ac detinendum, ac Dei cum timore regendum, atque disponendum.
Quod est situm in Episcopatu Ausonensi, in loco qui dicitur Montis serrati. Si-
cut superius scriptum est, sic dono ego praedictus Rapmundus Comes praedicto
Martpri Beato Cucuphati, eiusque Abbatibus ad suum perpetuum alaudium, cum
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omnibus suis adiacentiis, seu pertinentiis totum ab integro. Facta ista carta donatio-
nis IIII. Id. Martii, anno XXXVII. regni Phiiippi Regis. Si quis contra cartam vene-
rit ad inrumpendum, non haec valeat vendicare sed componat haec omnia in duplo
cum omni sua melioratione, et insuper iram Dei incurrat, et in antea ista carta
donationis firma permaneat omni tempore. Sig ^ num Rapmundi Berengarii Comi-
tis. Sig © num Berengarii Comitis. Sig ^ num Gerallus .llaman. Sig ^ num Daima-
tius, Abba Sanctae Caeciliae. Sig ^ num Arnalius, gratia Dei Ausonensis Episco-
pus. Sig ^ num Berengarius, Sancti Cucuphatis Abbas, qui banc donationem scrip-
sit sub die et anno quo supra.

DOCUMENT VIII

Donació del Monastir de Sant Llorens del Munt, feta al Monastir de
Sant Cugat, per lo Comte de Barcelona En Ramón Berenguer III (1099)

Cunctorum notitiae significare necessarium videtur, qualiter ego Rapmundus
Berengarii Comes, Dei gratia Barchinonensis et Marchio, divinis auctoritatibus
obtemperare cupiens, Monasteriurn Sancti Laurentii, quod à progenitoribus meis
constructum, ad me usque hereditaria successione pervenit, ob remedium animae
meae, vel parentum meorum; offero, et dono Domino Deo, et Sancti Cucuphatis Oc-
tavianensi Coenobio, in cuius alodio certis scripturarum indiciis probatur esse con-
ditum. Hoc itaque Sancti Laurentii de ipso monte Monasterium, quod à principio
Monachos et Abbatem ipsius loci fundatores habuisse constat, ab ipso Sancti Cucu¬
phatis Coenobio, cum omnibus ad se quocumque modo pertinentibus, Barchinonensi
Episcopo Berengario, eiusdem Sedis Canonicis faventibus, iustumque fore iudican-
tibus, sub illius iure debere permanere, à quo conditionis, et religionis principia nos-
citur suscepisse, reddo et trado, subdo iuri et potestati praetaxati Sancti Cucupha¬
tis Coenobii, quatenus ipsum Sancti Laun ntii Monasterium, cum omnibus, quae in
praesentiarum habet, vel in futurum habiturum est sub dispositione, sive tuitione,
atque dominio Abbatis, Monachorumque Sancti Cucuphatis in perpetuum consistât,
et quidquid inde facere, vel indicare voluerint, quod ab ecclcsiastica non discrepet
regula, liberam in omnibus secundum Deum habeant potestatem, monástica religio-
ne ibidem perpetuo vigente. Donum autem illud, quod à fratricida Berengario post
parricidium Tomeriensi Abbati, inde dicitur esse factum, iustitiae obvium, con-
demnatione dignum, meo, meorumque nobilium generali indicio habetur semper
irritum. Si qua etiam cuiuscumque dignitatis, vel mediocritatis persona, hoc nostrae
munificentiae donum disrumpere, vel inquietare praesumpserit, XXX. purissimi ar¬
genti libras Coenobio se praedicto Sancti Cucuphatis componat, et in antea haec
donatio firma persistât. Contra cuius temerariam praesumptionem me defensorem et
ultorem, atque in omnibus protectoremesse promitto, et confirmo Domino Deo, et
Sancto Cucuphati, eius Martyri. Actum est hoc anno Dominicae Incarnatio-
nis LXXXXVIII. post M. VII. Kal. Novembr. Berengarius, Barchinonensis Episco-
pus, salvo iure eiusdem Sedis. Sig ^ num Raymundi Levita, atque Praepositus.
Sig ® num Stephanus Levitae. Sig num Raymundi Levitae. Sig l® num Raymundi
Comes. Signum Petri Presbyteri, et Primicherii. Sig ® num Guillelmi Raymundi